Sul, Goiânia-Go, com duração de 36 (trinta e seis) meses, visando à implementação e 

manutenção das atividades realizadas na Secretaria de Estado da Casa Civil, em 

atendimento às necessidades da Gerência de Protocolo, Documentação e Arquivo. Tal 
contratação será no valor de R$ 161.533,80 (cento e sessenta e um mil, quinhentos e 

trinta e três reais e oitenta centavos).

---
Heloísa Helena Teixeira Amaral 

Superintendente

Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças, em Goiânia, 

aos 0 5  dias do mês de J U L H O  de 2016.

Ratifico o Ato de Dispensa de Licitação supracitado.

Superintendência Executiva da Secretaria de Estado da Casa Civil,

[...]

132/2016 -  SGOC, que reconheceu, consoante dispõe o art. 24, 
inciso X, da Lei 8.666/93, a dispensa de licitação em favor do Sr. 
Marcus Antônio Rodrigues Dias, para locação do imóvel que sedia 
a Promotoria de Justiça de Iporá, no valor total anual de R$
33.000,00 (trinta e três mil reais).

Retorne-se o processo à Superintendência de 
Gestão Orçamentária e Compras para as providências relativas à 
publicação no Diário Oficial do Estado, bem como as 
subsequentes.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, Goiânia, 01 de julho de 2016.

[...]

cortes e aterros, necessários para viabilizar a execução de 230 UH, módulo II
no Residencial João Paulo II, Goiânia -  Goiâs.
Contratante: Agência Goiana de Habitação S/A -  AGEHAB

Contratada: EBM Locação e Transportes Ltda - EPP

Valor do contrato: 90.272,16 (noventa mil e duzentos e setenta e dois reais e

Recursos Financeiros: Recursos de subsídios do financiamento com a Caixa 
Econômica Federal -  programa Carta de Crédito FGTS para os beneficiários 
do Residencial João Paulo II -  operações coletivas.
Data da assinatura: 28 de junho de 2016

[...]

Alterar a cláusula quinta do Termo de Convênio n° 
13/2012, de modo que o valor total do Convênio perfar-se-á em R$ 
1.564.957,85 (hum milhão, quinhentos e sessenta e quatro mil, 
novecentos e cinqüenta a e sete reais e oitenta e cinco centavos), 
dos quais R$ 963.678,86 (novecentos e sessenta e três mil, 
seiscentos e setenta e oito reais e oitenta eseis centavos) serão 
repassados pela Concedente ao Convenente, em 04 (quatro) 
parcelas, e este, como contrapartida, participará com R$ 
601.278,99 (seiscentos e um mil, duzentos e setenta e oito reais e 
noventa e nove centavos), em 09 (nove) parcelas, confoime Plano 
de Trabalho e demais documentos constantes dos autos.
Bem como alterar a cláusula primeira do Segundo Termo Aditivo ao 
Convênio n° 13/2012, convalidando-se os atos materializados por

[...]

insalubridade, encarregado de turma, lavador de veículos, 
jardineiro, carregador braçal/chapa, encanador e eletricista para o 
IPASG O, tendo como vencedora a empresa: INTERATIVA  
D E D E TIZA Ç Ã O  HIG IEN IZA ÇÃ O  E CO N SER VAÇ Ã O  LTDA, 
C N PJ: 05 .058.935/0001-42, com o valor total de R$5.290.831,80  
(cinco milhões, duzentos e noventa mil, oitocentos e trinta e um 
reais e oitenta centavos).

Goiânia, 05 de julho de 2016.
Francisco Taveira Neto  
Presidente do IPASG O

A VISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔ NICO  N“ 011/2016

P ro c e s s o n 0: 4-9-2118808/2015 - 201500022101420  
O bjeto: Aquisição de adaptadores telefônicos analógicos (ATA)